
Smlouva příkazní o obstarání záležitostí investora č. 15/2021/BD

Uzavřená dle ust. §2430 a násl. zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník

1. Smluvní strany

Příkazce: Statutární město Brno

Městská část Brno Ořešín

U Zvoničky 12/4, 621 00 Brno - Ořešín
IČ:44992785

Příkazník: VZD INVEST s.r.o.

Kpt. Nálepky 2332, 530 02 Pardubice

2. Předmět smlouvy

Příkazník zavazuje, že v rozsahu dohodnutém v této smlouvě a za podmínek v ní

uvedených, pro mandanta, na jeho účet a jeho jménem vykoná a zařídí níže uvedené

činnosti z projektové přípravy nutné pro zajištění žádosti o poskytnutí finančních

prostředků v oblasti vod v roce 2021, Program 129 390 „Podpora opatření na

drobných vodních tocích, rybnících a malých vodních nádržích ve vlastnictví obcí",

podprogram 129 393 - Podpora opatření na rybnících a malých vodních nádržích ve

vlastnictví obcí-2.etapa na akci (dále jen projekt)

2.1.

” Vodní dílo na p.č. 804/1, 815/12 a 805"

Příkazce se zavazuje, že za vykonání a zařízení ujednaných činností zaplatí příkazníku

úplatu ve výši ujednané v této smlouvě a uhradí mu náklady účelně vynaložené při

plnění předmětu této smlouvy.

2.2.

3. Rozsah a obsah předmětu plnění

Zajištění níže uvedených činností (viz. bod 4 ) na projektovou přípravu projektu,

a to v rozsahu splňujícím podmínky přijatelnosti zpracované žádosti pro její podání a
akceptování této žádosti Ministerstvem zemědělství ČR (dále jen „MZe ČR").

3.1

Výkon inženýrských činností při uzavření smlouvy o poskytnutí podpory z MZe ČR,

včetně aktualizace údajů technických, ekonomických a harmonogramu realizace

projektu, podle výsledku zadávacího řízení.

3.2

l



3.2.1 Výkon inženýrských činností spojených s ukončením akce a předložením Závěrečné 
zprávy na MZe ČR.

4. Způsob plnění předmětu díla

Příkazník se zavazuje zejména k těmto činnostem:

- Identifikaci a specifikaci tematického okruhu projektu

- Technická pomoc při zpracování projektové dokumentace dle

vyhlášky 499/2006Sb., kontrola Projektové dokumentace a rozpočtu se 
souladem s dotačním titulem MZe ČR

- Příprava, spolupráce a odborná pomoc při zajištění veškeré dokumentace 

potřebné pro vypracování žádosti o dotaci v rámci uvedeného programu

- Zpracování žádosti s přílohami dle Závazných pravidel pro poskytování 

finančních prostředků v rozsahu splňujícím podmínky přijatelnosti zpracované 

žádosti pro její podání a akceptování této žádosti Ministerstvem zemědělství

4.1

ČR.

4.2 Výkon inženýrských činností pro uzavření smlouvy s poskytnutí finančních prostředků 
z Mze ČR :

zajištění a vypracování podkladů k doplňku žádosti pro uzavření smlouvy na 
poskytnutí podpory z Mze ČR, po vyrozumění žadatele o schválení této 

podpory formou „ROZHODNUTÍ" Mze ČR následovně :

• zajištění zpracování návrhů dokladů, kompletace a projednání dokladů 

nutných k uzavření smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z Mze

ČR
• zajištění podkladů a jejich kompletace pro financování akce 

z Ministerstva financí ČR

4.3 Projektová příprava pro Závěrečné vyhodnocení akce, spočívající:

- v zajištění dokladů, a jejich kompletace, požadovaných pro Závěrečné 

vyhodnocení akce
- příprava, spolupráce a odborná pomoc při Závěrečném vyhodnocení akce

Rozsah a obsah výše uvedeného předmětu plnění platí přiměřeně i pro případ, že 

dojde ke změně pojmů zdroje financování.

5. Čas plnění

Příkazník se zavazuje, že činnosti podle čl. 3 této smlouvy pro mandanta vykoná bez 

zbytečného prodlení, tj. od uzavření této smlouvy až po Závěrečné vyhodnocení akce.
5.1.

2



6. Spolupůsobení a podklady příkazce

V rámci svého spolupůsobení se příkazce zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně 

nutném, na vyzvání, poskytne příkazníku spolupráci při zajištění podkladů, 

doplňujících údajů, upřesnění, vyjádření a stanovisek, kterých potřeba vznikne 

v průběhu plnění této smlouvy, a to nejpozději do 1 týdne od jeho vyžádání.

6.1.

7. Cena předmětu plnění a platební podmínky

Cena za práce a činnosti ujednané v předmětu této smlouvy je dojednána 

dohodou smluvních stran, výchozím podkladem je Unika. Celková cena je 

stanovena na dolní hranici rozpětí.

7.1.

Podkladem pro úhradu ceny dodávky budou faktury vyhotovené příkazníkem 

následovně:

7.2

za činnosti uvedené v bodě 4.1 (po zpracování a odevzdání žádosti na MZE 
ČR):

na částku 

DPH 21%

30 000,-Kč (bez DPH) 

6 300,- Kč

za činnosti uvedené v bodě 4.2 : 

- na částku 

DPH 21%

20 000,-Kč (bez DPH) 

4 200,- Kč

za činnosti uvedené v bodě 4.3 : 

- na částku 

DPH 21%

20 000,-Kč (bez DPH) 

4 200,- Kč

70 000,-Kč 

14 700,-Kč
CELKEM 

DPH 21%

CENA CELKEM VČ. DPH 84 700,-Kč

Tato cena jako stanovena jako cena nejvýše přípustná, kterou je možno překročit 

pouze v případě změny sazby DPH a rozšíření předmětu plnění. Cena obsahuje 

veškeré náklady související s výkonem veškerých prací obsažených v čl. 4.

7.3

Podkladem pro zaplacení sjednané ceny je faktura, která bude obsahovat náležitosti 

daňového dokladu podle zákona č. 235/2004Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů.
Splatnost faktur je do 15dnů ode dne jejího doručení příkazci. V případě, že 

faktura nebude obsahovat některou ze zákonem stanovených náležitostí, má 

příkazce právo vrátit ji příkazníku k doplnění či opravě. Nová lhůta splatnosti 

počíná běžet ode dne opětovného doručení faktury příkazci.

7.4.

Oprávněně vystavenou fakturu je příkazce povinen zaplatit, odmítnout její úhradu 

je oprávněn jen do uplynutí data její splatnosti a pouze v případě, že předmět
7.5.

3



příkazu má vady,

cenové údaje.
nebo faktura obsahuje nesprávné nebo neúplné věcné či

7.6. Platbu poukáže objednatel bezhotovostně na účet příkazníka. Povinnost zaplatit je

splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu příkazce.

Úhrada správních poplatků s přímou vazbou na projekt bude fakturována

samostatně.

7.7.

V případě prodlení objednatele s úhradou faktury nebo její části má zhotovitel nárok

na úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení.

7.8

8. Odpovědnost za vady, záruka

Příkazník odpovídá za to, že záležitosti příkazce smluvené touto smlouvou jsou

zabezpečené dle této smlouvy.

Příkazník neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od

příkazce a ani při vynaložení veškeré péče nemohl příkazník zjistit jejich nevhodnost,

případně na ni upozornil příkazce, ale ten na jejich použití trval.

Příkazník je oprávněný reklamovat nedostatky či vady poskytnuté činnosti nejpozději

do 3 měsíců ode dne jejího plnění a má právo na neodkladné a bezplatné odstranění

opodstatněně reklamovaného nedostatku či vady plnění

8.1.

8.2.

8.3.

9. Plná moc

Příkazce tímto výslovně příkazníku uděluje ve smyslu ust. § 2439 občanského

zákoníku plnou moc ke všem právním úkonům, které bude mandatář jménem a na

účet příkazce vykonávat na základě této smlouvy a za účelem obstarání všech

záležitostí, které s realizací jejího předmětu souvisejí.

9.1.

10. Ujednání všeobecná

10.1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky.
10.2. Tato smlouva je sepsaná ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po

jednom.

/. se 'Lo'i 1 V Pardubicích dne:V Ořešíně dne:


